
Путешествие по 
сказке

«Гуси-лебеди»
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Жили-были мужик да баба. И была у них дочка да сынок 
маленький.

— Доченька, — говорит  мать, — мы 
пойдем в лес грибы собирать , а ты 
береги братца! Не ходи со двора, 
будь умницей — мы купим тебе 
платочек.

Отец с матерью ушли, а дочка 
позабыла, что ей приказывали: 
посадила братца на травку под 
окошком, сама побежала на улицу, 
заигралась, загулялась.



Вдруг налетели гуси-лебеди, подхватили они 
мальчика и  унесли на крыльях.
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Бросилась девочка догонять их.

Долго она бегала по полям, по лесам. День клонится к вечеру, 
делать нечего — надо идти домой. 
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Вдруг видит — стоит 
избушка на курьей ножке, 
об одном окошке, кругом 

себя поворачивается.

В избушке старая баба-яга 
прядет кудель. А на 

лавочке сидит братец, 
играет серебряными 

яблочками.
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Дождалась девочка, когда 
баба Яга пойдет печь 
топить, взяла братца и 
побежала домой.

 Вернувшись обратно, 
увидела баба Яга, что 
убежали сестра с братцем и 
послала в погоню за ними 
гусей- лебедей.
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А тем временем сестра с братцем добежала до молочной реки.
 Видят — летят гуси-лебеди.

-  Речка- матушка, спрячь меня, просит 
сестра.

-Выполни мои задания, тогда спрячу.

-Сколько дней в неделе?



9



* 10



* 11



* 12



* 13



* 14



* 15



* 16



* 17



* 18



* 19



* 20

       Назовите                
осенние месяцы
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Девочка с братцем опять 
побежала. А гуси-лебеди 
воротились, летят навстречу, 
вот-вот увидят. Что делать? 
Беда!      Стоит яблоня...

-Яблоня- матушка, говорит 
сестра спрячь меня!

-Выполни мое задание, тогда 
спрячу.

Гуси-лебеди не увидали, пролетели мимо.
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Построить красивый дом
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Выполнив задания яблони, 
сестра с братцем побежали 
дальше .Тут гуси-лебеди 
снова увидели девочку , 
загоготали — налетают, 
крыльями бьют, того гляди, 
братца из рук вырвут.

— Печка, матушка, спрячь 
нас, просит девочка!
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Выполнив все задания, клубочек показал девочке  с братцем 
дорогу домой.

А тут и отец с матерью пришли.



* 29



* 30



* 31



* 32



* 33



34

Вот мы и в детском саду. 
Мы в сказке побывали, 
Очень многое узнали, 

Возвратились мы назад, 
Детский сад нам очень рад. 


